Tandem illa conſideratio vocationis illegitimi ad hanc ſucceſſionem poſt mortem primi nominati nullam præſtat conjecturam, quòd inſtitutor viſus fuit vocare ſpurios in perpetuum, quia licet ſumatur, quando ipſe inſtitutor erat illegitimus, quia tunc credendum non eſt abhorreſcere prolem illegitimam, ut per *Menoch. lib. 3. præſumpt. 78. num. 34. Mantica. de conjectur. lib. 11. tit. 9. num. 15.* tamen non eſt ſumenda, quando inter legitimatos nominatos vocavit filium proprium illegitimum, ut exinde vocati cenſentur cæteri conſanguinei illegitimi, & maxime ſpurius, qui quoad patrem non dicitur pater, & quoad filium non dicitur filius, & penitus extraneus reputatur, ut per *Peregrin. dict. conſ. 67. num. 9. & 13. Merlin. dict. q. 5. num. 8.* ac proinde licet proximior ſit ultimo poſſeſſori, & ejus filius, non impedit additum ſucceſſionis opponenti, cui reſtituere debet bona maioratus, de quibus agitur, ab eo poſſeſſa cum fructibus à litis conteſtatione propter bonam fidem, & titulum, quo illa poſſidet, ſententia revocata. *Lisboa 27. de Fevereiro de 1658. Pinheiro de Brito.*

Mihi vero contraria mens eſt; Actrix namque expellitur ab actione intentata, ex eo quia illa, ſicut ejus pater à ſucceſſione hujus fideicommiſſi excluſi ſunt ex inſtitutoris teſtamento, tanquam ingrati, ut ſapientiffimus

entissimus dominus asserit. Tota hæsitatio est circa jus Rei, & opponentis: in qua firmiter tenent DD. quòd illegitimus quisquam non admittitur ad successionem maioratus, nisi expresse ad illum vocetur. *Mier. de maiorat. 2. p. 9. 2. num. 5. Molin. de primog. lib. 1. cap. 4. num. 49. & lib. 3. cap. 3. num. 41. communem dicit Menoch. var. 9. 16. §. 1. num. 26. Agyd. de privil. honest. art. 16. num. 17. Phæb. 2. p. decis. 171. num. 28. Percir. dec. 54. Gam. decis. 102. Castilb. lib. 3. quotid. cap. 15. & lib. 5. cap. 42. quæ sententia bene confirmatur ex vero intellectu ad text. in L. ex facto §. si quis rogatus ff. ad Trebell. quem post alios sequitur Molin. dict. cap. 3. numer. 43. defendit Cald. de nominat. 9. 20. num. 12. & hunc sensum ad exclusionem naturalium amplexa est Ord. nostra lib. 4. tit. 100. in princip.*

122 Neque Reo favet dispensatio, seu Principis legitimatio, quamvis continet, quòd succedat in maioratibus; quia hæc dispensatio nullum affert præjudicium vocatis ex legitimis nuptijs. *Molin. de primog. lib. 3. cap. 3. num. 3. Menoch. de præsumpt. lib. 4. præsumpt. 79. num. 4. judicatum refert Phæb. decis. 87. num. 11. & 13. eleganter prosequitur Castilb. lib. 5. cap. 106. num. 4. ubi num. 13. & num. 40. asserit, quòd nunquam filius dispensatus potest succedere in maioratu, ad quem legitimi sunt vocati, & hoc quantumvis in legitimatione, seu dispensatione ad sint clausulæ exuberantissimæ: idem asserit Garcia de nobilitate gloss. 21. n. 2. Menoch. dict. præsumpt. 79. num. 23. 47. & 48. Peregr. de fideicom. art. 23. num. 33. & 34. Gutier. de matr. cap. 84. num. 26. & 28.*

Hæc sunt, quæ adversus Reum faciunt, & ex quibus doctissimi, & amantissimi Senatoris suffragium sustineri potest.

123 Sed adversus supradicta stat mera juris dispositio, secundum quam judicare debemus; quia cum institutor ad hunc maioratum filium spurium vocavit, ut ex institutione constat, alius spurius non obvenit, imo eos successibiles facit, ut notat Bart. in L. ex facto §. si quis rogatus à princip. ff. ad Trebell. Mantio. de conjectur. lib. 8. tit. 7. num. 4. vers. est prima conjectura, Fusar. de substit. 9. 314. num. 5. Habeat ergo Reus maioratum hunc, rejectis Actricis, & oppositoris rationibus, sic Iudice reformato. Lisboa 1. de Março de 1658. Privado.

Pulchrum hoc præsens, & arduum certamen amicabili fædere componendum est; & illa sententia mihi magis arridet, vocato filio naturali ad successionem maioratus, spurium exclusisse censetur; magnæ enim diffe-

rentiæ dantur inter naturales, & spurios, ut per *Thusc. concl. 414. 415. & 416. ubi novissime alios refert.*

Naturales namque, quos bastardos vocamus, non adeo odibiles, viles, & reprobati; & quamvis aliqui patiantur infamiam, non tamen maximam, ut spurij, qui non possunt portare arma patris, nec insignia, nec honores, nec sunt de domo, nec agnati, nec cognati, nec veniunt appellatione descendentiæ, nec etiam includuntur in dispositione, & alios quamplurimos defectus patiuntur, quos late congerit *Mier. de maiorat. 2. p. 9. 1. ex num. 94. cum pluribus sequentibus: plura etiam congerit Thusc. concl. Menoch. conf. 63. à num. 1. Hieron. Gabr. conf. 140. num. 20. & seqq. Mantio. de conjectur. ultim. lib. 8. tit. 7. Præcis de interpret. ult. lib. 3. interpret. 3. dub. 4. num. 35. fol. 119. Peregr. de fideicom. art. 22. num. 88. Fusar. de substit. 9. 345. num. 18. Afflict. decis. 95. num. 10. Giurb. de feud. cap. 118. §. 1. gloss. 9. n. 10. Surd. de aliment. 9. 10. aliàs 19. ex num. 21. nec sunt de linea, ut per Fusar. supra 9. 347. num. 31. Castilb. quotid. lib. 5. 2. p. cap. 28. Fusar. supra 9. 348. n. 5.*

125 luyat maxime dispositio testatoris in testamento de quo fol. 28. cum seqq. ibi: *Pes-soa honrada, & ibi: Ou cousa por infame daquellas, que as Leys & Direito declarã, que o saõ.* Cum ergo spurij habiti ex damnato, & punibili coitu, qualis est iste, de quo agimus, à legibus reprobati, infames, & plures alios defectus patientes, de quibus DD. supra, & probant text. in §. penult. inst. quibus mod. naturales efficiantur, ex complexu Cod. incert. nupt. plures etiam Surd. de aliment. dict. 9. 10. num. 2. bene insertur noluisse, quòd spurij admitterentur ex his, quæ Bart. in L. in ambiguo ff. reb. dub. Alex. in L. 3. num. 4. ff. liber. præterit. & cum hæc sit mens testatoris, ab illa non esse recedendum, etiam si proprietas verborum aliud postulat, L. non aliter de legat. 3.

Deinde facit, quod testator addit ibi: *O qual ouve sendo moço, de hũa mulher livre; quasi judicans fuisse naturalem, & non spurium: faciunt deinde illa verba testatoris, ibi: Conste claramente, & c. quomodo ergo clare constare potest de nobilitate istius spurij, si non cognoscitur mater, nec cognosci potest, forte metu pænæ adulterij; & si cognoscatur, non potest habere certum patrem; nam mulierem uxoratam, magna cum difficultate cognosci potest, an ex marito, vel ex adultero concepisse.*

Non obstat, quòd iste spurius sit legitimatus, quia infamia illa est quid facti, quæ neque

neque à Principe tolli potest, ut late *Mench conf. 1137. num. 30.* maxime in hoc nostro Regno, ubi legitimationes potius dicuntur dispensationes, ut per *Gam. decis. 11. num. 2. & 3. & decis. 134. num. 1. & 2. & decis. 177. num. 22. Valasc. conf. 165. num. 6. & 13.* quamvis aliter de re communi, quo attentis legitimatus per omnia fit legitimus; *Valasc. de part. cap. 12. num. 39.* isti vero sic dispensati, vel sic legitimati nullo modo faciunt deficere conditionem, si sine liberis, ut in terminis per *Fusar. de fideicom. subst. q. 408. num. 32.* maxime, quia iste spurius jam erat natus in vita testatoris, & illi notus, ut apparet ex testamento patris fol. 85. ibi: *Antes o amou muito; ex quo amore inducere voluit fideicommissum, juxta text in L. nec adiecit ff. pro socio: si ergo notus, & dilectus erat ipsi testatori, & alterum substituit illo præterito, clare, & manifeste apparet illum repudiare voluisse, ex his, quæ *Curs. Jun. conf. 145. num. 1. 2. & 11. Decius conf. 189. num. 4. Mantio. de conjectur. lib. 11. tit. 8. numer. 8. Alex. Trentacing. de subst. q. p. cap. 7. numer. 13.**

118 Nec etiam ob stare potest, quòd pater gravatus istum filium spurium nominasset, & vocasset in suo testamento fol. 85. quia tanquam persona prohibita non poterat nominari, nec vocari, & si pater hanc facultatem nominandi habuisset (quod negatur): est textus expressus in *L. unum ex familia §. si de falcidia ff. legat. 2. Bart. in L. ult. num. 7. ff. de his quib. ut indign. Spin. specul. testamentor. tit. de fideicom. subst. n. 54.*

119 Ex quibus omnibus bene, & clare patet, quòd quamvis aliquibus casibus, de quibus per DD. supra, perspicue per *Castilb. cap. citato, vocatis naturalibus, & spurij vocati censentur; hæc tamen doctrina nullo modo nostro casui applicari potest propter repugnantiam voluntatis testatoris, qui quamvis filium proprium naturalem vocasset, voluit tamen, quòd filius spurius primi gravati admitteretur.*